АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ

14.05.2014 № СЭД-08-01 -09-45 5

Гоб итогах спортивно-массовых
мероприятий в 2013-2014 учебном
году

В соответствии с приказом начальника департамента образования
администрации города Перми от 26 августа 2013 г. № СЭД-08-01-09-63 5 «О
календарном плане спортивно-массовых мероприятий образовательных
учреждений города Перми», проведенных МОДОКУ «Центр по физической
культуре, спорту и здоровьесбережению» г.Перми
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые итоги:
1.1. муниципального этапа Всероссийских Президентских состязаний

школьников города Перми 2013-2014 учебного года;
1.2. муниципального этапа Всероссийских Президентских спортивных игр

школьников города Перми среди общеобразовательных учреждений 2013-2014
учебного года;

1.3. муниципального этапа Всероссийских Президентских спортивных игр
школьников города Перми среди специальных коррекционных
образовательных учреждений 2013-2014 учебного года;

1.4. Малых Олимпийских Игр среди воспитанников дошкольных
образовательных учреждений города Перми 2013-2014 учебного года.

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления

содержанием и технологиями Маковееву В.Н.

Л.А.Гаджиева

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом начальника
департамента образования
администрации города Перми
от /НУ-Л/У №CJJ

ИТОГИ
муниципального этапа Всероссийских

Президентских состязаний школьников города Перми
2013-2014 учебного года

Наименование образовательных
учреждений г.Перми

Сумма
баллов

Место

5 классы
102 2644 1 место
22 2426 2 место

Гимназия № 8 2403 3 место
6 классы

2 2852 1 место
34 Дисквалифицирована
25 2745 3 место

7 классы
Г имназия № 1 2715 1 место

34 Дисквалифицирована
6 2544 3 место

8 классы
34 Дисквалифицирована

Лицей №4 2569 2 место
6 2541 3 место

9 классы
Лицей № 9 3015 1 место
Лицей № 8 2805 2 место

Г имназия № 1 2698 3 место
10 классы

Лицей № 8 2579 1 место
Лицей № 1 2414 2 место

136 2413 3 место
11 классы

127 2274 1 место
Г имназия № 6 2248 2 место

44 2232 3 место

В школьном этапе Всероссийских Президентских состязаний приняло
участие 27740 школьников, в муниципальном этапе — 15450 человеко-участника.

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом начальника
департамента образования
администрации города Перми
от 14 МАЙ 2014 № СЭ<Дго£-У1-оЗ-У£Г

хМ
№№

образовательных
учреждений

г.Перми

ИТОГИ
муниципального этапа

Всероссийских Президентских
спортивных игр школьников

города Перми среди
общеобразовательных учреждений

2013-2014 учебного года
Сумма
баллов Место

1 2 3
127 164 1
Л.З 141 2
Г.7 119 3
63 118 4
Л.1 113 5
16 107 6

Г.8 93 7
72 92 8
102 83 9
28 78 10
119 78 11
61 76 12
129 74 13
6 66 14

Г.31 61 15
100 60 16
Л.5 56 17
47 40 18
64 38 19
55 38 20
99 35 21
101 34 22
Г.З 33 23
Г.6 33 24
44 32 25
9 30 26

32 28 27
105 26 28

Л.10 26 29

1 2 3
Л.2 26 30
93 24 31
1 22 32

76 20 33
Г.2 20 34
59 20 35
120 18 36
25 18 36
136 15 38

г . з з 12 39
82 12 39
140 12 39
24 12 42
2 10 43

109 9 44
30 8 45
111 8 45
135 7 47
131 7 48
Л.4 6 49
3 5 50
94 4 51
Г.1 4 51
146 4 51
123 4 51
19 2 55

В школьном этапе Всероссийских Президентских спортивных игр приняло
участие 34203 школьника, в муниципальном этапе — 9027 человеко-участника.

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом начальника департамента
образования администрации города Перми
от 1 k МАЙ 2QU № С94 - of- 04 -

итоги
муниципального этапа Всероссийских Президентских спортивных игр школьников города Перми среди специальных

коррекционных образовательных учреждений 2013-2014 учебного года

МС(К)ОУ Легкая
атлетика

Баскетбол
(юноши)

Веселые
старты

Лыжные
гонки

Сумма
мест

Место

№ 6 2 1 4 3 10 1

№ 1 3 3 3 5 14 2

№ 9 1 5 5 4 15 3

№ 54 6 8 1 1 16 4

№ 20 5 4 6 2 17 5

№ 18 4 6 2 7 19 6

№ 12 8 2 10 6 26 7

№ 113 7 7 7 9 30 8

№ 154 9 10 8 9 36 9

В школьном этапе Всероссийских Президентских спортивных игр приняло участие 728 учащихся, в муниципальном
этапе —238 человеко-участника.

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом начальника
департамента образования
администрации города Перми
от 1 k МАЙ 2QU №

ИТОГИ
Малых Олимпийских Игр среди воспитанников дошкольных образовательных учреясдений г.Перми

2013-2014 учебный год

Санный спорт Лыжное многоборье
1 место 1 место

МАДОУ «Детский сад № 404» МАДОУ «Детский сад № 404»
МАДОУ «Детский сад № 370» МАДОУ «Детский сад № 371»
МАДОУ «Детский сад № 390» МАДОУ «Детский сад № 97»
МАДОУ «Детский сад № 111» МАДОУ «Детский сад № 120»
МАДОУ «ЦРР-детский сад № 67» МАДОУ «ЦРР-детский сад № 176»
МБДОУ "Детский сад № 96 МАДОУ «ЦРР-детский сад № 144»
МАОУ «Начальная школа - детский
сад № 5»

МАДОУ «Детский сад № 11»

В Малых Олимпийских Играх среди дошкольников приняло участие 102 дошкольных образовательных учреждения с
охватом 1432 ребенка.

Большая организационная работа по подготовке и проведению спортивно-массовых мероприятий Президентских
состязаний, Президентских спортивных игр и Малых Олимпийских Игр среди дошкольных образовательных учреждений
города Перми была проделана МОДОКУ «Центр по физической культуре, спорту и здоровьесбережению» г.Перми и
физкультурным активом города Перми.

Результаты всех соревнований регулярно освещались в средствах массовой информации, на едином портале отрасли
«Образования» и на сайте МОДОКУ «Центр по физической культуре, спорту и здоровьесбережению» г.Перми www.cfk.perrn.ru

http://www.cfk.perrn.ru